
 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR NP-III.4131.1.484.2023.3 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 września 2023 r. 

 

Na podstawie art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526, ze zm.)  

orzekam 

nieważność § 3 uchwały nr LXIII/393/23 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

zmieniającej uchwałę nr IV/34/19 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie 

nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie - ze względu na 

istotne naruszenie prawa. 

Uzasadnienie 

W dniu 25 sierpnia 2023 r. Rada Powiatu Krotoszyńskiego podjęła uchwałę nr LXIII/393/23 zmieniającą 

uchwałę nr IV/34/19 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie nadania Statutu 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie, dalej jako "uchwała 

zmieniająca". 

Uchwałę zmieniającą podjęto na podstawie "art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) oraz art. 42 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 991 ze zm.)". 

Uchwała zmieniająca została doręczona Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 29 sierpnia 2023 r.  

Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru stwierdził,  

co następuje: 

W § 3 uchwały zmieniającej Rada Powiatu Krotoszyńskiego przyjęła, że: "Wykonanie uchwały powierza 

się Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie". 

W ocenie organu nadzoru, powyższy zapis istotnie narusza art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, ze zm.), dalej jako "ustawa". Jak stanowi art. 32 

ust. 1 ustawy, zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa. Ponadto z treści art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy wynika, że do zadań zarządu powiatu należy 

w szczególności wykonywanie uchwał rady.  

Określenie sposobu wykonania uchwały jest pierwszym etapem jej wykonania i obejmuje m.in. 

wskazanie środków finansowych i rzeczowych koniecznych do wykonania uchwały, ustalenie sposobu 

i harmonogramu jej realizacji oraz wyznaczenie osób odpowiedzialnych za wykonanie całości lub części 

zadań wynikających z uchwały (por. wyrok WSA w Krakowie z 14 marca 2017 r., II SA/Kr 1515/16, 

CBOSA; wyrok WSA w Poznaniu z 22 stycznia 2020 r., IV SA/Po 763/19, LEX nr 2780407; wyrok WSA 

w Poznaniu z 15 grudnia 2022 r., IV SA/Po 724/22, CBOSA). Powyższe oznacza, że do zadań zarządu 

powiatu należy zdecydowanie przez kogo, w jakich terminach, za pomocą jakich środków i w jakim trybie 

mają być zrealizowane zadania wynikające z uchwały rady powiatu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 października 2023 r.

Poz. 8771



W świetle powyższego, powierzając wykonanie uchwały zmieniającej podmiotowi innemu niż Zarząd 

Powiatu Krotoszyńskiego, Rada Powiatu Krotoszyńskiego naruszyła w stopniu istotnym  art. 32 ust. 1 oraz 

ust. 2 pkt 2 ustawy, co skutkuje koniecznością stwierdzenia nieważności § 3 uchwały zmieniającej.  

W tym stanie rzeczy, orzeczono jak w sentencji.  

Pouczenie 

1. Stwierdzenie nieważności uchwały, zgodnie z art. 80 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym, wstrzymuje jej wykonanie z mocy prawa w zakresie objętym stwierdzeniem 

nieważności, z dniem doręczenia rozstrzygnięcia nadzorczego. 

2. Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego. 

 

 

 Wojewoda Wielkopolski 

Michał Zieliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

 

Otrzymują: 

Rada Powiatu Krotoszyńskiego 

Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8771


		2023-10-05T11:10:34+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




